
42  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.561 Sexta-feira, 23 DE ABRIL DE 2021

RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Marta Inaura Pantoja Passos, 
matricula n° 5549469/3, Cargo de Técnico de Patologia Clínica, lotada (o) 
na (o), Gerência de Triagem de Doenças Transmissíveis pelo Sangue, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a con-
tar de 28 de janeiro a 06 de fevereiro de 2021, Laudo Nº 70868.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 19 de abril de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 647685

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021 – HEMOPA
OBJETO: AQUISIÇÃO ETIQUETA DE INDICAÇÃO DE IRRADIAÇÃO, PARA 
ATENDER DEMANDA DA GERÊNCIA DE DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HE-
MOTERÁPICOS DA FUNDAÇÃO HEMOPA, pelo período de 12 (doze) Meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 06/05/2021
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09h00min Horas. (Horário de Brasília)
Unidade orçamentária: 62201
Programa de Trabalho:10302150782930000,10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022, 0103006356
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra

Protocolo: 647753

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 268 de 16 de Abril  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 801929/2020.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS/PA no 
período de 17/04 a 18/04/2021.
ADRIANA SILVA CARVALHO, CPF: 859908252-34, Téc. Enferm./CHR
-MAB, MAT.: 57206995, 1,5 diaria, CHEILA OLIVEIRA DE LUCENA,CPF: 
598172162-68, Téc. Lab./CHR-MAB. MAT.: 5883717, 1,5 diaria, 1,5 dia-
ria, MARCIA APARECIDA S. CONCEIÇÃO SANTOS, CPF: 450729652-87, 
Téc. Enferm./CHR-MAB, MAT.: 5914813, 1,5 diaria, ELZA BAIA ROCHA, 
CPF: 468236702-15, Téc. Enferm./CHR-MAB, MAT.: 5526973, 1,5 diaria, 
MARA DE JESUS SILVA DOS SANTOS, CPF: 510322282-53, Téc. Enferm./
CHR-MAB, MAT.: 571746811, 1,5 diaria, DARKLENE SAUZA SANTOS, CPF: 
962946472-15, Ag. Admin./CHR-MAB, MAT.: 5937245, 1,5 diaria, MARCOS 
ANTONIO PEREIRA DA SILVA, CPF: 269959052-53, Ag. Admin./CHR-MAB, 
MAT.: 5885191, 1,5 diaria, DAVI CHAVES SANTOS, CPF: 028818712-16, 
Ag. Admin./CHR-MAB, MAT.: 5953125, 1,5 diaria, SORAYA SOUSA POVO-
AS, CPF: 329376952-72, Servente/CHR-MAB, MAT.: 7000677, 1,5 diaria, 
DIANA CINTIA NUNES DA SILVA FERREIRA, CPF: 642019962-04, Assist. 
Social/CHR-MAB, MAT.: 59390002, 1,5 diaria, 1,5 diaria, FABIANO SILVE-
RIO, CPF: 005845539-60, Enfermeiro/CHR=MAB, MAT.: 57229311, 1,5 
diaria, JORGE LUIZ LIMA NASCIMENTO, CPF: 640114022-49, Biomédi-
co/CHR-MAB, MAT.: 58988291, 1,5 diaria , RENATA ELLEN DOS SANTOS, 
CPF: 036050091-90, Enfermeira/CHR-MAB, MAT.: 5955480, 1,5 diaria, 
ALANE SANTOS ALVES, CPF: 869120382-04, Enfermeira/CHR-MAB, MAT.: 
5957925, 1,5 diaria e MARIA ANTONIA SANTOS SILVA, CPF: 595533832-
20, Téc. Lab.: /CHR-MAB, MAT.: 5883792, 1,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  16 de  Abril de  2021  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 647751
PORTARIA Nº 285 de 20 de Abril  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 381727/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de TRANSPORTAR PLAQUETAS PARA O HEMONUCLEO DE ABAETETU-
BA/PA  no dia 13/04/2021.
SILVIO SANTOS VIEIRA, CPF: 402271112-49, Motorista/GETRA, MAT.: 
54188494, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  20 de  Abril  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 647615
PORTARIA Nº 286 de 20 de Abril  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 395284/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de REALIZAR MANUTEÇÃO CORRETIVA EMERGENCIAL NO GRUPO 
GERADOR DO HEMONUCLEO DE ABAETETUBA/PAno dia 14/04/2021.

VALTER JUNIOR POMPEU DA LUZ, CPF: 903.017.902-30, Téc. Manut./
GEMAN, MAT.: 5957978, 0,5 diaria e DAVID DUARTE BEMMUYAL, CPF: 
267422682-04, Motorista/GETRA, MAT.: 541882381, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  20 de  Abril  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 647618

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 227/2021-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 05 de abril de 2021.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I -  CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de He-
moterapia e Hematologia do
Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de maio/2021.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 
54189257-3 Airanildes Aparecida dos Santos Brasil 2019/2020 03/05/2021 a 01/06/2021 GEDIH
5552524-2 Alberto Cunha Siqueira 2018/2019 03/05/2021 a 01/06/2021 HENTU
57204154-4 Anna Cristina O. Góes Siqueira  Souza 2019/2020 03/05/2021 a 01/06/2021 ASIMP
54191521-2 Bernadete Reis Rodrigues 2020/2021 03/05/2021 a 01/06/2021 GERIM
55588114-2 Carolina Queiroz Monteiro 2019/2020 07/04/2021 a 06/05/2021 GESES
5901164-1 Cleia Ribeiro Duarte 2019/2020 03/05/2021 a 01/06/2021 HENCA
54187274-3 Eric Gomes Magno 2020/2021 03/05/2021 a 01/06/2021 GEINE
57174682-2 Fatima da Conceição Alves Rocha 2019/2020 03/05/2021 a 01/06/2021 HENAB
54195800-1 Gecila Amoedo da Cunha Rubin 2020/2021 03/05/2021 a 01/06/2021 GEHEC
2020033-1 Iolanda Alves da Silva 2019/2020 03/05/2021 a 01/06/2021 GEDIH
5932646-2 Jefferson Gomes de Oliveira 2019/2020 03/05/2021 a 01/06/2021 GETRD
5955495-1 João Paulo de Oliveira Feitosa 2020/2021 03/05/2021 a 01/06/2021 HENAL
5937211-2 Jose Augusto dos Santos Moraes 2019/2020 03/05/2021 a 01/06/2021 GERAP
5631637-1 Juciara Farias de Farias 2015/2016 03/05/2021 a 01/06/2021 GECAD
54195621-1 Katia Pinheiro Galvão 2020/2021 03/05/2021 a 01/06/2021 GEHEC
54184422-3 Kellen Cristina Monteiro Piquet 2019/2020 03/05/2021 a 01/06/2021 GEDIH
5953124-1 Kelly Christine dos Santos Nadler 2020/2021 03/05/2021 a 01/06/2021 CHR-SAN
57206938-1 Layanna Martins da Silva 2019/2020 03/05/2021 a 01/06/2021 HENRE
57203606-1 Leidiane Oliveira dos Santos Silva 2019/2020 03/05/2021 a 01/06/2021 CHR-CAS
6060985-5 Luciana do Socorro da Silva Valente 2020/2021 03/05/2021 a 01/06/2021 GEHEC
2020025-1 Maria Madalena de Moura Silva 2019/2020 03/05/2021 a 01/06/2021 CHR-CAS
5949444-1 Maria Oneide Vilar de Souza 2019/2020 03/05/2021 a 01/06/2021 GEDOI
54186898-1 Raimunda dos Santos Silva 2019/2020 03/05/2021 a 01/06/2021 HENAL
54188089-1 Raimundo Edson dos Santos Mendes 2019/2020 03/05/2021 a 01/06/2021 GETRD
57174644-2 Sandra Maria Marques Martins 2020/2021 03/05/2021 a 01/06/2021 GECOD

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 05
de abril de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 647773

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 230 DE 31 DE MARÇO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Shermaine Anastácia Silva Marques Thijm – Matrícula 
nº 5955742, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 193/2021 – NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA.
OBJETO: A Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Fer-
ramenta de Busca e Pesquisa de Preços em Certames Licitatórios, para 
atender as necessidades do Serviço de Material e Patrimônio- SEMAP, da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna- FPEHCGV, 
por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 03/04/2021 e término em 02/04/2022.
PROCESSO Nº 2021/248421.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 12/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 647795


